
N

číslo smlouvy prodávajiciho:

Dodatek č. l
k

RÁMCOVÉ KUPNÍ SMLOUVĚ
na sekundární dodávku a odběr tepelné energie

uzavřená podle § 409 zákona č. 513/1991 Sb. , obchodního zákoníku, v platném znění a ,,Obchodních podmínek
dodávky tepelné energie společnosti České teplo S.r.O. m. ČT/OU/2003- tp ze dne 3.1.2003" ,

mezi smluvními stranami dne 12. 12.2003.

.. A

České teplo s.r.o., Náhorn{ 1816/12, Praha 8, PSČ 182 00
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 45821
zastoupená: obchodním ředitelem a jednatelem Ing. Václavem Viačkem
lČ: 25055925 DIČ: 008-25055925 (Plátce DPll )
Bankovní spojení: HVB Czech a.s., Nám. Republiky 3a, Cp. 2090, Praha l

č.účtu: 5423508001/2700
.Osoba oprávněná.jednat ve věcech smluvních a technických: Ing. Václav Viaček

Osoba oprávněná.jednat ve věcech technických: Ing. Jaroslav Kréšňák

(dále jen ,,prodávající")

a

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
zápis v obch. Rejstříku vedeném MS v Praze dne 11.7.1991, sp.zn.: Rg.: B 847
Zastoupená : panem Ing. Milanem Houfkem, předsedou představenstva a generálním ředitelem
IČ : 00005886 DIČ : CZ00005886 (Plátce DPH )
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha l, č. účtu : 1930731349/0800
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních : Ing. Milan Houfek předseda představenstva a

generákní ředitel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen ,,kupující")

I) Preambule

Tímto dodatkem č. l se ustanovují, doplňuji, mění, pozměňují nebo nahrazuji následující články, či jejich
části Rámcové smlouvy na sekundární dodávku a odběr tepelné energie, dále jen Ráíncové srdouvy, takto :

2) ČI. IX, odst.l. písm. a., b. se mění a nahrazuje novYm zněním takto :

Původní 7nění:

a) za sjednaný výkon tepelné energie :
sÍednanÝ výkon v daném roce {MW) x cena za sjednaný výkon (kč/mw) (dle článku IV. odst.1. této
rámcové smlouvy a pro jednotlivé obchodní případy specifikované v jednotlivých prováděcích sinlouvách
k této rámcové smlouvě, se sjednává cena za sjednaný výkon kč/mw (dle aktuálního p latného c eníku
regionálního výrobce tepla ( CZT), Pražská teplárenská a.s. a to v závislosti na typu a. místě zdroje tohoto
dodavatele).

ll

...



r'

l

l'
l Tuto složku ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu formou měsíčních záloh ve výši 1/12

celoroční platby a to nejpozději do IS-tého dne každého kakndářnlho měsíce, počínaje iněskem
předcházejícím měsíci, ve kterém bude zahájena dodávka tepelné energie prodávajícím (,,záloha na
budoucí měsíc"). Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne vystavení prodávajícím. Zúčtovací faktura bude
vystavena k termínu 3 1.12. daného kalendářního roku, který bude dnem uskutečnění zdanitelného plněni.
Platby budou uskutečňovány bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího u H VB Czech
Republic a.s., č.účtu: 5423508001/2700.

b) za odebrané množství tepelné energie:
množství odebraného a fakturačním měřidlem změřeného tepla (GJ) x cena za odebrané množStví
tepla (KČ/Gj) (dle aktuálního platného ceníku regionálního výrobce tepla ( CZT), Pražská teplárenská
a.s. a to v závislosti na typu a místě zdroje tohoto dodavatele).

Tato složka ceny bude účtována měsíčně a to fakturou vystavenou prodávajícím kupujícímu vždy k
poslednímu dni v měsíci za příslušný měsíc. Podkladem pro její výpočet budou hodnoty naměřené na
měřícím zařízení prodávajícího. Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne vystavení prodávajícím. Faktura
must obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 12 zákona č. 588/1992 Sb.
v platném znění. Platby budou uskutečňovány na shora uvedený účet prodávajícího. Dnem uskutečnění
zdaň itelnCho plnění je poslední den příslušného měsíce.

Nové qnění:

a)

b)

za sjednaný výkon tepelné energie :
sjednaný výkon v daném roce (MW) x cena za sjednaný výkon (Kč/MW) (dle článku IV. odst.1. této
rámcové smlouvy a pro jednotlivé obchodní případy specifikované v jednotlivých prováděcích smlouvách
k této rámcové sinlouvě, se sjednává cena za sjednaný výkon kč/mw (dle a ktuálního platného ceníku
regionálního výrobce tepla ( CZT), Pražská teplárenská a.s. a to v závislosti na typu a místě zdroje tohoto
dodavatele).

Tuto složku ceny je' kupující povinen zaplatit prodávajícímu formou měsíčních záloh ve výši 1/12
celoroční platby + příslušná DPH a to nejpozději do 15-tého dne každého kalendářního měsíce, počínaje
měsícem předcházejícím měsíci, ve kterém bude zahä\jena dodávka tepelné energie prodávajícím (,,záloha
na budoucí měsíc"). Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne vystavení prodávajícím. Do 15 dnů ode dne
přijetí platby, pokud k přijetí 'platby dojde před uskutečněním zdanitelného plněni, vystaví prodávající
daňový doklad (§ 26 odst.1 zákona č. 235/2004 Sb. O DPH) se všemi náležitostmi daňového dokladu
podle § 28 odst. 8 zákona o DPH. Zúčtovací faktura bude vystavena k termínu 31.12. daného
kalendářního roku, který bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Zúčtovací faktura - daňový doklad
bude prodávajícím vystavena na plnou cenu včetně DPH, která bude snížena o přijaté platby před
uskutečněním -zdanitelného plnění, ze kterých byla přiznána daň. Platby budou uskutečňovány
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího u HVB Czech Republic a.s., č.účtu:
5423508001/2700.

za odebrané množství tepelné energie:
množství odebraného a fakturačním měřidlem změřeného tepla (GS) x cena za odebrané množství
tepla (KČ/GJ) (dle aktuálního platného ceníku regionálního výrobce tepla ( CZT), Pražská teplárenská
a.s. a to v závislosti na typu a místě zdroje tohoto dodavatele).

Tato složka ceny bude účtována měsíčně a to fakturou vystavenou prodávajícím kupujícímu vždy k
poslednímu d ni v měsíci za příslušný měsíc. Podkladem pro její výpočet budou hodnoty naměřené na
měřícím zařízení prodávajícího. Splatnost faktur činí 14 dnů ode dne vystaveni prodávajícím. Faktura
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o
DPH v platném znění. Platby budou uskutečňovány na shora uvedený účet prodávajícího. Dnem
uskutečněni zdanitelného plněni je poslední den příslušného měsíce.

,,



3) Či. XI., odst.l. se mění a nahrazuje novYm zněním takto :

Původn/µěni:

l.

XL DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 3 let ode dne podpisu této rámcové smlouvy.

Nové piění:

l.

XL DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 12 let ode dne podpisu této Rámcové smlouvy.

4)

l.

2.

Rámcová smlouva se tímto dodatkem ČI doplňuje o či. XIII. takto :

XIII. NOVÁ ZAŘÍZENÍ NA VÝROBU TEPLA

prodávající se zavazuje investovat svým nákladem do rekonstrukce a do nové instalace primárních
energetických zdrojů kupujícího, jako jsou plynové kotle, hlavní výměníkové stanice, hořáky, nadřazená
soustava mčření a' regulace apod. v období plnění sinlouvy dle článku XI. odst. l. Rámcové smlouvy,
v celkové částce 98 mil. KČ. Přesný rozsah investice, místo a popis zařízení, jakož i časová cena díla,
bude specifikován v příloze tohoto dodatku č. l., která bude vyhotovena na základě prokazatelných
nákladů spojených s investicí prodávajícího a to po zahájení provozu energetických zařízení, nejpozději
však k 3 1.3.2005. Tato zařízení budou v majetku prodávajícího.

Pro případ předčasného ukončení této Rámcové smlouvy nebo jejich prováděcích smluv 1.1. až 3.1. nebo
Rámcové smlouvy o výkonu energetické služby nebo ,jejich prováděcích smluv 1.1. až 3.1. ze dne
12.12.2003, se knpující zavazuje do l měsíce od písemného ukončení smlouvy, odkoupit od prodávajícího
zařízeni na. výrobu tepla dle ČI. XI1l.,odst. 1 za časovou cenu díla podle následující tabulky Fakturu -
daňový doklad na ,,časovou cenu" vystaví Zhotovitel do 15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění. DUZP
je dnem doručení písemného vyrozumění o předčasném ukončení smlouvy.

Časová cena díla bez příslušného DPH :

Rok výkupní Rok Výkupni Rok Výkupni
Ukončení cena Ukončení cena ukončení cena

l 98 000 000 Kč 5 66 000 000 Kč 9 34 000 000 Kč
2 90 000 000 Kč 6 58 000 000 Kč 10 26 000 000 Kč
3 82 000 000 Kč 7 50 000 000 Kč j] 18 000 000 Kč
4 74 000 000 Kč 8 42 000 000 Kč 12 10 000 000 Kč

3. Shora uvedené ceny představují ceny k l. lednu daného roku případného odprodeje. Po uplynutí 12 let
odběratel odkoupí zařízení za zůstatkovou cenu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5) Ostatní u jednání Rámcové smlouvy zůstávají beze změn



· l
l

6)

l.

2.

Závěrečná ustanovení dodatku č. l

3.

4.

5.

6.

Tento dodatek č. l k rámcové smlouvě lze měnit nebo zrušit pouze písemným dodatkem, podepsaným
oběma smluvními stranami. To se týká především případů omezerň rozsahu díla nebo jeho rozšíření nad
rámec tohoto dodatku č. j rámcové smlouvy , pokud není uvedeno jinak.

Tcnto dodatek č. l k rámcové smlouvě je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu,
z nich každá ze smluvních stran obdrží 2 (dvě) vyhotovení.

Tento dodatek č. l k rámcové smlouvě se řídí českým právem. Otázky, které nejsou upraveny tímto
dodatkem č. l, nebo jeho přílohami, se řídí zák. č. 5!3/1991 Sb. obchodním zákoníkem v platném a
úplném zněnf.

Veškerá korespondence a jiná dokumentace a veškeré informace týkající se tohoto dodatku č. l, které jsou
vedeny nebo předávány mezi občina stranami, budou psány či jinak sdělovány v českém jazyce a jsou
považovány za důvěrné ve smyslu ust. § 271 z.č. 513/199J Sb. obchodního zákoníku v platném znění.
Smluvní strany se dohodly, že budou zachovávat mlčenlivost ve smyslu tohoto ujednání i po ukončení
smlouvy. Smluvní strany se zavazují vrátit si veškerou předanou dokumentaci nejpozději do 10 dnů po
ukončení smlouvy.

Všechna oznámení podle tohoto dodatku č.l k rámcové smlouvě , podaná objednatelem nebo
zhotovitelem, budou písemná a budou zasílána doporučenou poštou na adresy:
- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22,

k rukám Ing. Rudolfa Zmatlíka,
- České teplo s.r.o., Náhorní 1816/12, Praha 8, PSČ 182 00,

k rukám Ing. j. Krešňáka,

Dodatek č. l vstupuje' v platnost a účinnost dnem podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami.

VPrazedne:
za kupujícího:

V Praze dne: kí .g .áoo4
za prodávájícího:

OopravM počjnik hl. m. prahy
akciová spoiečnost (2)

190 22 Prahä g, SQkolovská 2i7/42

(Ď
ČESK TEPLO s.r.o.

Náhoml 1816/12, 18200 Praha 8 -Kobylisy
lČ: 25 055925

tol.: 284 893 936, fax: 284 693 943

Ing. Milan Houfek,
předseda představenstva a generální ředitel

Ing. Václav Viaček,
obchodní ředitel a jednatel

,,,,,


